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Forstander til Gram
Højskole
”Hver dag en ny dag, hver dag en
gave – se dig omkring. Vil du dele din
blomstrende have med andre…”

Gram Højskole søger en forstander med hjertet fuld af
kærlighed til mennesket, sindet knyttet til livsoplysning,
folkelig oplysning og demokratisk dannelse og en solid
erfaring med at udvikle, drifte og skabe gode resultater.

Vores nuværende forstander, Gert Møller Jensen, har
formået både at rejse en helt ny højskole i den historiske
højskolebevægelse og har samtidig skabt et solidt
fundament og udgangspunkt, således at skolen både står
kærligt, økonomisk sundt og indholdsmæssigt flot.

Vi søger dig til at føre Gram Højskole godt videre på det
fundament, der er bygget siden en genopstart med nyvalgt
bestyrelse og en ny forstander i august 2022. Højskolen har
hjemme i de smukke nyrenoverede lokaler i det gamle
Gram Sygehus og er fyldt af historie, muligheder og plads til
at videreudvikle en bæredygtig og levende højskole, der
skal være et fyrtårn i Gram og i højskoleverdenen.

Gram højskole er en folkehøjskole med et værdigrundlag,
der fokuserer på fællesskab, bæredygtighed, rummelighed,
nysgerrighed, livsoplysning og kulturarv. Her jonglerer vi
med begreber som ”håndens værk” og ”materiel dannelse” i
en kombination med et bæredygtigt udgangspunkt. Gram
Højskole fokuserer på håndværk, kunst og design, og ikke i
en klassisk faglig forstand, men som et middel til at finde ud
af være menneske i en voldsomt accelererende verden og
en måde til at forstå verdenen på i bæredygtighedens tegn.

Det kommer til at kræve kræfter og en evne til at
samarbejde på kryds og tværs. Men det giver dig
muligheden for at stå i spidsen for en højskole på et godt
økonomisk og bæredygtigt fundament. I dette skoleår
opnår vi nemlig et årselevtal, der er mere end det dobbelte
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af forrige skoleår og pænt over budgettet. Regnskabsåret
2024 vil derfor slutte med et flot overskud.

Højskolen som lokal medspiller

Højskolen ligger i hjertet af Gram, og spiller derfor også en
central del i at samle det lokale. Gram er en mindre by med
mange ildsjæle, institutioner og fællesskaber. Det fællesskab
skal du og højskolen både bygge videre på og være en aktiv
medspiller i. Bestyrelsen ønsker, at der skabes aktiviteter i
bygningerne som er indholdsrige og givende for alle, såvel
indadtil som udadtil.

Højskolen skal hjælpe med svar på, hvordan er vi
kommet hertil og hvordan gør vi det endnu bedre

Du kender højskoleverdenen. Med det bedste fra historien
og med visioner for fremtiden vil du stå i front for at skabe
en højskole, der også tiltrækker dem, som ikke traditionelt
tager på højskole. Det kræver både nytænkning og nye
typer af fællesskaber.

Den menneskelige bundlinje

Du kan se og få det bedste frem i et team af lærere, teknisk
og administrativt personale samt elever, kursister og alle,
der har med skolen at gøre. Vi ønsker en skole med et
legende miljø, hvor der er plads til tanker, refleksioner, og
hvor man med frimodighed stiller sig frem, prøver af og får
erfaring.

Du skal kunne videreudvikle et stærkt team og være åben
for nye partnerskaber. Du skal være med til at skabe
traditioner.

Ansvar

Du indgår i et ledelsesfællesskab med viceforstanderen.
Viceforstanderen har ansvaret for den pædagogiske linje,
udvikling af skolens indhold på de lange kurser samt den
daglige forbindelse til lærerne og eleverne. Du får til
gengæld det fulde personaleansvar samt ansvaret for
højskolens mange korte kurser. Herudover får du ansvaret
for at medudvikle og facilitere skolens strategiske og
økonomiske målsætninger. 

Den økonomiske bundlinje

Ingen højskole uden økonomi. Du skal have forstand på og
sans for økonomi, og sammen med bestyrelsen skal du
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sikre en sund og robust økonomi, der er bærende for
skolens udvikling og succes.

 

PERSONLIG PROFIL

Du har et godt kendskab til folkehøjskoleverdenen og
må gerne have erfaring med ledelse af skole i
friskoleverdenen
Du skal have lyst til og være god til at drifte og opnå
resultater
Du skal kunne lede skolen frem mod nye ambitiøse mål
på såvel kursusudbud som elevsiden
Du er ordentlig, tillidsvækkende og udstråler en naturlig
autoritet
Du er samfundsengageret og ser Gram Højskole som en
naturlig og tydelig del af den samlede højskolebevægelse
og som element i den folkelige bevægelse i
lokalsamfundet

 

FAGLIG PROFIL

Du evner at lede medarbejdere via daglig sparring
Du har stærke formidlingsevner og er en dygtig
kommunikator, mundtligt og skriftligt.
Du har evne til at gennemskue og formidle regnskaber
og budgetter
Du har erfaring med fundraising
Du forstår, at på en lille skole med med store ambitioner,
der må man løfte i flok

 

ANSÆTTELSESVILKÅR      

Forstanderen refererer til skolens bestyrelse
Forstanderen får mulighed for at bo i en attraktiv
forstanderbolig
Løn fastsættes i henhold til ansættelsesbekendtgørelse
for forstandere og lærere
Ansættelse af ægtefælle/ledsager kan drøftes nærmere i
forbindelse med ansættelsesproceduren

 

ANSØGNING
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Du er velkommen til at kontakte Gram Højskoles formand,
Kaj Lindvig, mail: lindvig@mail.dk,  tlf. 24 63 92 63.

Vi inviterer samtalekandidater til, inden udløb af
ansøgningsfristen, at besøge højskolen og dens omgivelser,
så man kan danne sig et grundigt indtryk af skolen meget
attraktive rammer og beliggenhed.

Se mere på www.gramhojskole.dk

Ansøgninger fremsendes til: ansogning@gramhojskole.dk

Du bedes fremsende ansøgning og CV samlet. Der skal
IKKE medsendes bilag. Ansøgningen og CV fremsendes i et
samlet dokument i pdf-format. I emnefeltet anføres
”Forstander og navn”.

Vi indkalder kandidater til samtale løbende, og
ansættelsesudvalget, der består af den samlede bestyrelse
forventer at a�olde endelige samtaler og træffe afgørelse
ultimo maj.

Ansøgningsfrist 15. maj
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